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Ⅰ. 2024년도 기금운용 개요
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1. 기금개요

회계년도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 전  체

가. 운용방침 

 ○ 재정의 효율성 증진 및 공공성 제고

 ○ 기금관리의 투명성 확보

 ○ 기금사업의 지속적인 운용개선 및 운용활성화 추진

나. 기금현황

기 금 명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

문 화 진 흥 기 금 2013 지역문화 진흥사업 및 활동 지원을 위한 재원 조성
지역문화진흥법 제22조제1항,

울산광역시 북구 문화진흥기금 설치 및 운용 조례
문화체육과

남북교류협력기금 2013
남북교류협력 및 통일정책의 원활한 추진을 위한

재원 충당
울산광역시 북구 남북교류협력에 관한 조례 주민자치과

공유재산관리기금 2021
공유재산의 원활한 수급과 개발 등 공유재산의 효용을 

높이기 위한 재원 조성
울산광역시 북구 공유재산관리기금 설치 및 운용 조례 회계과

고 향 사 랑 기 금 2023 고향사랑기부금의 효율적인 관리와 운용 울산광역시 북구 고향사랑기부금 모금 및 운용에 관한 조례 세무1과

사 회 복 지 기 금 2006
저소득 주민의 생계자금 융자, 노인복지증진,

자활지원사업의 원활한 추진을 위한 비용 충당

국민기초생활 보장법 제18조의7제1항 및 시행령 제26조의2, 

울산광역시 북구 사회복지기금 설치 및 운용 조례

복지정책과

노인장애인과

식 품 진 흥 기 금 2000
식품위생 및 주민영양의 수준향상을 위한 사업을

수행하는 데 필요한 재원 충당

식품위생법 제89조,

울산광역시 북구 식품진흥기금 운용·관리 조례
환경위생과

재 난 관 리 기 금 2005
재난의 예방 및 응급조치 등 재난관리에 소요되는

비용 충당

재난 및 안전관리 기본법 제67조 및 제68조,

울산광역시 북구 재난관리기금 운용·관리 조례
안전총괄과

옥외광고발전기금 2008
광고물 등의 정비를 통해 아름답고 쾌적한 생활환경을 

조성하기 위한 재원 조성

옥외광고물 등의 관리와 옥외광고산업 진흥에 관한 법률 제6조의2, 

울산광역시 북구 옥외광고발전기금 설치 및 운용 조례
건축주택과
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2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2024년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전  체

(단위:천원)

기 금 명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금 차입금

융자금

회수

(이자

포함)

예탁금

원금

회수

예치금

회수
예수금

이자

수입

기타

수입
계

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력

운영비

기본

경비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

합  계 10,777,814 841,667 7,500 0 98,980 0 9,239,870 0 249,397 340,400 10,777,814 882,058 70,000 0 0 0 9,809,996 0 0 15,760

문 화 진 흥 기 금 1,076,353 0 0 0 0 0 1,044,939 0 31,414 0 1,076,353 25,000 0 0 0 0 1,051,353 0 0 0

남북교류협력기금 240,400 0 0 0 0 0 232,556 0 7,844 0 240,400 0 0 0 0 0 240,400 0 0 0

공유재산관리기금 4,207,200 0 0 0 0 0 3,956,550 0 90,650 160,000 4,207,200 280 0 0 0 0 4,206,920 0 0 0

고 향 사 랑 기 금 71,820 0 0 0 0 0 30,700 0 1,120 40,000 71,820 0 0 0 0 0 71,820 0 0 0

사 회 복 지 기 금 963,322 0 0 0 98,980 0 835,369 0 27,973 1,000 963,322 25,700 70,000 0 0 0 867,622 0 0 0

식 품 진 흥 기 금 365,538 0 7,500 0 0 0 309,463 0 9,175 39,400 365,538 38,158 0 0 0 0 311,620 0 0 15,760

재 난 관 리 기 금 3,067,180 841,667 0 0 0 0 2,163,172 0 62,341 0 3,067,180 680,000 0 0 0 0 2,387,180 0 0 0

옥외광고발전기금 786,001 0 0 0 0 0 667,121 0 18,880 100,000 786,001 112,920 0 0 0 0 673,081 0 0 0
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3. 기금조성규모

회계년도 : 2024년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전  체

(단위:천원)

기 금 명
2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 기금운용계획 2024년도 말 

 조성액 

 ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감

ⓔ=ⓓ-ⓐ수입 ⓑ 지출 ⓒ

합  계 9,239,870 1,537,944 967,818 9,809,996 570,126

문 화 진 흥 기 금 1,044,939 31,414 25,000 1,051,353 6,414

남 북 교 류 협 력 기 금 232,556 7,844 0 240,400 7,844

공 유 재 산 관 리 기 금 3,956,550 250,650 280 4,206,920 250,370

고 향 사 랑 기 금 30,700 41,120 0 71,820 41,120

사 회 복 지 기 금 835,369 127,953 95,700 867,622 32,253

식 품 진 흥 기 금 309,463 56,075 53,918 311,620 2,157

재 난 관 리 기 금 2,163,172 904,008 680,000 2,387,180 224,008

옥 외 광 고 발 전 기 금 667,121 118,880 112,920 673,081 5,960
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4. 기금 총 조성규모

회계년도 : 2024년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전  체

(단위:천원)

기 금 명
2024년도 말 

 조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

합  계 9,809,996 220,920 0 10,030,916

문 화 진 흥 기 금 1,051,353 0 0 1,051,353

남 북 교 류 협 력 기 금 240,400 0 0 240,400

공 유 재 산 관 리 기 금 4,206,920 0 0 4,206,920

고 향 사 랑 기 금 71,820 0 0 71,820

사 회 복 지 기 금 867,622 220,920 0 1,088,542

식 품 진 흥 기 금 311,620 0 0 311,620

재 난 관 리 기 금 2,387,180 0 0 2,387,180

옥 외 광 고 발 전 기 금 673,081 0 0 673,081
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Ⅱ. 경제문화국 소관
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문화진흥기금

문 화 체 육 과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화진흥기금

① 기금설치 개요

   (1) 설치근거 : 지역문화진흥법 제22조제1항, 울산광역시 북구 문화진흥기금 설치 및 운용 조례

   (2) 설치목적 : 지역문화 진흥사업 및 활동 지원을 위한 재원 조성

   (3) 설치년도 : 2013년

② 기금운용의 기본방향

   (1) 기금사업의 목표          : 지역문화 진흥을 위한 사업 및 활동 지원

   (2) 2024년도 기금사업 개요   : 지역문화 진흥관련 사업 지원 및 정기예금 예치

③ 기금조성 및 운용

   (1) 기금조성 현황 

     ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

  

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액 

ⓔ=ⓓ+ⓐ

비  고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

1,044,939 31,414 25,000 6,414 1,051,353
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     ○ 기금 총 조성규모

(단위:천원)

  

2024년도 말 

 조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,051,353 0 0 1,051,353

   (2) 재원조성  : 구 출연금, 이자수입

   (3) 지원기준  : 울산광역시 북구 문화진흥기금 설치 및 운용 조례 제4조에 적합한 사업

   (4) 지원대상  : 지역문화 창작과 보급 등 문화진흥을 위한 사업 또는 활동을 하는 문화예술단체 및 개인
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2. 자금운용계획

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화진흥기금

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수          입          계          획 지          출          계          획

항  목 수 입 액 전년도수입액 증  감 항  목 지 출 액 전년도지출액 증  감

합   계 1,076,353 1,047,971 28,382 합   계 1,076,353 1,047,971 28,382

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 25,000 20,000 5,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,044,939 1,023,780 21,159 예 치 금 1,051,353 1,027,971 23,382

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 31,414 24,191 7,223 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

200 세외수입 31,414 24,191 7,223

210 경상적세외수입 31,414 24,191 7,223

216 이자수입 31,414 24,191 7,223

216-01 공공예금이자수입 31,414 24,191 7,223

700 보전수입등및내부거래 1,044,939 1,023,780 21,159

710 보전수입등 1,044,939 1,023,780 21,159

714 예치금회수 1,044,939 1,023,780 21,159

714-01 예치금회수 1,044,939 1,023,780 21,159

수  입  합  계 1,076,353 1,047,971 28,382

② 수입계획

  ◎정기예금 운용 등 이자수입
1,019,939,000원*3.08% =  31,414

  ◎예치금 회수(전년도 이월)
1,044,939,000원 =  1,044,939
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(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

문화체육과 1,076,353 1,047,971 28,382

문화예술 1,076,353 1,047,971 28,382

문화예술 진흥 25,000 20,000 5,000

지역문화 활성화(문화진흥기금) 25,000 20,000 5,000

문화유산 계승 보전 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

재무활동(문화체육과) 1,051,353 1,027,971 23,382

보전지출(문화진흥기금) 1,051,353 1,027,971 23,382

문화진흥기금 적립금 1,051,353 1,027,971 23,382

602 예치금 1,051,353 1,027,971 23,382

지  출  합  계 1,076,353 1,047,971 28,382

③ 지출계획

25,000 20,00025,000 5,00002  민간경상사업보조

  ◎찾아가는 문화마당 25,000,000원 = 25,000

1,051,353 1,027,9711,051,353 23,38201  일반예치금

  ◎문화진흥기금 적립금 1,051,353,000원 = 1,051,353
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화진흥기금

(단위:천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액

(ⓐ-ⓑ)
계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금

회수

(이자포함)

예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및

기본경비

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

2018년까지 1,070,663 1,000,000 0 0 0 0 70,663 0 10,000 10,000 0 0 0 0 0 1,060,663

2019년도 18,948 0 0 0 0 0 18,948 0 15,000 15,000 0 0 0 0 0 3,948

2020년도 13,615 0 0 0 0 0 13,615 0 33,400 33,400 0 0 0 0 0 △19,785

2021년도 8,895 0 0 0 0 0 8,895 0 35,000 35,000 0 0 0 0 0 △26,105

2022년도 13,019 0 0 0 0 0 13,019 0 8,000 8,000 0 0 0 0 0 5,019

2023년도 41,199 0 0 0 0 0 41,199 0 20,000 20,000 0 0 0 0 0 21,199

2024년도 31,414 0 0 0 0 0 31,414 0 25,000 25,000 0 0 0 0 0 6,414

계 1,197,753 1,000,000 0 0 0 0 197,753 0 146,400 146,400 0 0 0 0 0 1,051,353
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화진흥기금

(단위:천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비  고

2022년도 말 현재액 2023년도 말 현재액 ⓐ 2024년도 말 현재액 ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합  계 1,023,780 1,044,939 1,051,353 6,414

예 치 금 소  계 1,023,780 1,044,939 1,051,353 6,414

농 협 중 앙 회 1,023,780 1,044,939 1,051,353 6,414
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Ⅲ. 행정지원국 소관
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남북교류협력기금

주 민 자 치 과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 남북교류협력기금

① 기금설치 개요

   (1) 설치근거 : 울산광역시 북구 남북교류협력에 관한 조례

   (2) 설치목적 : 남북교류협력 및 통일정책의 원활한 추진을 위한 재원 충당

   (3) 설치년도 : 2013년

② 기금운용의 기본방향

   (1) 기금사업의 목표          : 남북교류협력 및 통일정책 추진

   (2) 2024년도 기금사업 개요   : 남북교류협력사업

③ 기금조성 및 운용

   (1) 기금조성 현황 

     ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

  

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액 

ⓔ=ⓓ+ⓐ

비  고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

232,556 7,844 0 7,844 240,400
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     ○ 기금 총 조성규모

(단위:천원)

  

2024년도 말 

 조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

240,400 0 0 240,400

   (2) 재원조성  : 구 출연금(2013년~2014년), 이자수입

   (3) 지원기준  : 울산광역시 북구 남북교류협력에 관한 조례 제5조에 적합한 사업

   (4) 지원대상  : 남북교류협력사업
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2. 자금운용계획

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 남북교류협력기금

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수          입          계          획 지          출          계          획

항  목 수 입 액 전년도수입액 증  감 항  목 지 출 액 전년도지출액 증  감

합   계 240,400 232,552 7,848 합   계 240,400 232,552 7,848

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 232,556 228,303 4,253 예 치 금 240,400 232,552 7,848

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 7,844 4,249 3,595 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 남북교류협력기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

200 세외수입 7,844 4,249 3,595

210 경상적세외수입 7,844 4,249 3,595

216 이자수입 7,844 4,249 3,595

216-01 공공예금이자수입 7,844 4,249 3,595

700 보전수입등및내부거래 232,556 228,303 4,253

710 보전수입등 232,556 228,303 4,253

714 예치금회수 232,556 228,303 4,253

714-01 예치금회수 232,556 228,303 4,253

수  입  합  계 240,400 232,552 7,848

② 수입계획

  ◎정기예금 운용 등 이자수입
115,466,110원*3.671% =  4,238

117,090,540원*3.08% =  3,606
  ◎정기예금 운용 등 이자수입

  ◎예치금 회수(전년도 이월)
232,556,650원 =  232,556
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(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 남북교류협력기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

주민자치과 240,400 232,552 7,848

일반행정 240,400 232,552 7,848

재무활동(주민자치과) 240,400 232,552 7,848

보전지출(남북교류협력기금) 240,400 232,552 7,848

남북교류협력기금 적립금 240,400 232,552 7,848

602 예치금 240,400 232,552 7,848

지  출  합  계 240,400 232,552 7,848

③ 지출계획

240,400 232,552240,400 7,84801  일반예치금

  ◎남북교류협력기금 적립금 240,400,000원 = 240,400
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 남북교류협력기금

(단위:천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액

(ⓐ-ⓑ)
계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금

회수

(이자포함)

예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및

기본경비

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

2018년까지 215,932 200,000 0 0 0 0 15,932 0 0 0 0 0 0 0 0 215,932

2019년도 3,390 0 0 0 0 0 3,390 0 0 0 0 0 0 0 0 3,390

2020년도 3,992 0 0 0 0 0 3,992 0 0 0 0 0 0 0 0 3,992

2021년도 3,049 0 0 0 0 0 3,049 0 0 0 0 0 0 0 0 3,049

2022년도 1,940 0 0 0 0 0 1,940 0 0 0 0 0 0 0 0 1,940

2023년도 4,253 0 0 0 0 0 4,253 0 0 0 0 0 0 0 0 4,253

2024년도 7,844 0 0 0 0 0 7,844 0 0 0 0 0 0 0 0 7,844

계 240,400 200,000 0 0 0 0 40,400 0 0 0 0 0 0 0 0 240,400
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 남북교류협력기금

(단위:천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비  고

2022년도 말 현재액 2023년도 말 현재액 ⓐ 2024년도 말 현재액 ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합  계 228,303 232,556 240,400 7,844

예 치 금 소  계 228,303 232,556 240,400 7,844

농 협 중 앙 회 228,303 232,556 240,400 7,844
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공유재산관리기금

회 계 과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 공유재산관리기금

① 기금설치 개요

   (1) 설치근거 : 울산광역시 북구 공유재산관리기금 설치 및 운용 조례

   (2) 설치목적 : 공유재산의 원활한 수급과 개발 등 공유재산의 효용을 높이기 위한 재원 조성

   (3) 설치년도 : 2021년

② 기금운용의 기본방향

   (1) 기금사업의 목표          : 공유재산의 효율적 관리와 효용 증대

   (2) 2024년도 기금사업 개요   : 공유재산 취득을 위한 재원 조성

③ 기금조성 및 운용

   (1) 기금조성 현황 

     ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

  

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액 

ⓔ=ⓓ+ⓐ

비  고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

3,956,550 250,650 280 250,370 4,206,920
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     ○ 기금 총 조성규모

(단위:천원)

  

2024년도 말 

 조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

4,206,920 0 0 4,206,920

   (2) 재원조성  : 공유재산 임대료, 매각수입, 이자수입

   (3) 지원기준  : 공유재산의 매입·교환 등 취득비, 공유재산의 관리·처분·개발에 필요한 비용 등

   (4) 지원대상  : 토지, 건물 등 공유재산
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2. 자금운용계획

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 공유재산관리기금

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수          입          계          획 지          출          계          획

항  목 수 입 액 전년도수입액 증  감 항  목 지 출 액 전년도지출액 증  감

합   계 4,207,200 2,734,942 1,472,258 합   계 4,207,200 2,734,942 1,472,258

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 280 280 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,956,550 2,523,982 1,432,568 예 치 금 4,206,920 2,734,662 1,472,258

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 90,650 48,960 41,690 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 160,000 162,000 △2,000 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 공유재산관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

200 세외수입 250,650 210,960 39,690

210 경상적세외수입 210,650 168,960 41,690

211 재산임대수입 120,000 120,000 0

211-02 공유재산임대료 120,000 120,000 0

216 이자수입 90,650 48,960 41,690

216-01 공공예금이자수입 90,650 48,960 41,690

220 임시적세외수입 40,000 40,000 0

221 재산매각수입 40,000 40,000 0

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 20,000 20,000 0

221-03 공유재산매각수입금 20,000 20,000 0

230 지방행정제재·부과금등 0 2,000 △2,000

233 변상금 0 2,000 △2,000

② 수입계획

  ◎공유재산 임대료(사용료, 대부료)
120,000,000원 =  120,000

  ◎정기예금 운용 등 이자수입
3,700,000,000원*2.45% =  90,650

  ◎시유재산 매각수입 20,00020,000,000원 =

  ◎공유재산 매각수입 20,00020,000,000원 =
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(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

 700 보전수입등및내부거래 3,956,550 2,523,982 1,432,568

 710 보전수입등 3,956,550 2,523,982 1,432,568

714 예치금회수 3,956,550 2,523,982 1,432,568

714-01 예치금회수 3,956,550 2,523,982 1,432,568

수  입  합  계 4,207,200 2,734,942 1,472,258

  ◎예치금 회수(전년도 이월)
3,956,550,000원 =  3,956,550
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(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 공유재산관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

회계과 4,207,200 2,734,942 1,472,258

일반행정 4,207,200 2,734,942 1,472,258

재산관리 280 280 0

공유재산관리기금 운용(공유재산관리기금) 280 280 0

공유재산관리기금 운용 280 280 0

201 일반운영비 280 280 0

재무활동(회계과) 4,206,920 2,734,662 1,472,258

보전지출(공유재산관리기금) 4,206,920 2,734,662 1,472,258

공유재산관리기금 적립금 4,206,920 2,734,662 1,472,258

602 예치금 4,206,920 2,734,662 1,472,258

지  출  합  계 4,207,200 2,734,942 1,472,258

③ 지출계획

280 280280 001  사무관리비

  ◎공유재산관리기금 운용위원회 참석수당 70,000원*4명*1회 = 280

4,206,920 2,734,6624,206,920 1,472,25801  일반예치금

  ◎공유재산관리기금 적립금 4,206,920,000원 = 4,206,920
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 공유재산관리기금

(단위:천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액

(ⓐ-ⓑ)
계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금

회수

(이자포함)

예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및

기본경비

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

2018년까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 1,793,542 1,633,911 0 0 0 0 45 159,586 0 0 0 0 0 0 0 1,793,542

2022년도 656,797 0 0 0 0 0 4,836 651,961 0 0 0 0 0 0 0 656,797

2023년도 1,506,491 0 0 0 0 0 66,000 1,440,491 280 280 0 0 0 0 0 1,506,211

2024년도 250,650 0 0 0 0 0 90,650 160,000 280 280 0 0 0 0 0 250,370

계 4,207,480 1,633,911 0 0 0 0 161,531 2,412,038 560 560 0 0 0 0 0 4,206,920
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 공유재산관리기금

(단위:천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비  고

2022년도 말 현재액 2023년도 말 현재액 ⓐ 2024년도 말 현재액 ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합  계 2,450,339 3,956,550 4,206,920 250,370

예 치 금 소  계 2,450,339 3,956,550 4,206,920 250,370

농 협 중 앙 회 2,450,339 3,956,550 4,206,920 250,370
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고향사랑기금

세 무 1 과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 고향사랑기금

① 기금설치 개요

   (1) 설치근거 : 울산광역시 북구 고향사랑기부금 모금 및 운용에 관한 조례

   (2) 설치목적 : 고향사랑기부금의 효율적인 관리와 운용

   (3) 설치년도 : 2023년

② 기금운용의 기본방향

   
(1) 기금사업의 목표          :

 

사회적 취약 계층 지원 및 청소년 육성 보호, 지역 주민의 문화 예술 보건 등 증진, 시민 참여, 자원봉사 등 지역 

공동체 활성화 지원, 그밖에 주민 복리 증진에 필요한 사업 추진

   (2) 2024년도 기금사업 개요   : 일정 기금 적립 후 기금사업 추진

③ 기금조성 및 운용

   (1) 기금조성 현황 

     ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

  

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액 

ⓔ=ⓓ+ⓐ

비  고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

30,700 41,120 0 41,120 71,820
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     ○ 기금 총 조성규모

(단위:천원)

  

2024년도 말 

 조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

71,820 0 0 71,820

   (2) 재원조성  : 고향사랑 기부금에 관한 법률에 따라 모금 접수한 기부금, 그밖에 기금의 운용으로 발생되는 수익금

   (3) 지원기준  : 기금사업 발굴 후 정함

   (4) 지원대상  : 기금사업 발굴 후 정함
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2. 자금운용계획

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 고향사랑기금

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수          입          계          획 지          출          계          획

항  목 수 입 액 전년도수입액 증  감 항  목 지 출 액 전년도지출액 증  감

합   계 71,820 0 71,820 합   계 71,820 0 71,820

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 30,700 0 30,700 예 치 금 71,820 0 71,820

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 1,120 0 1,120 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 40,000 0 40,000 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 고향사랑기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

200 세외수입 41,120 0 41,120

210 경상적세외수입 1,120 0 1,120

216 이자수입 1,120 0 1,120

216-01 공공예금이자수입 1,120 0 1,120

220 임시적세외수입 40,000 0 40,000

224 기타수입 40,000 0 40,000

224-03 기부금수입 40,000 0 40,000

700 보전수입등및내부거래 30,700 0 30,700

710 보전수입등 30,700 0 30,700

714 예치금회수 30,700 0 30,700

714-01 예치금회수 30,700 0 30,700

수  입  합  계 71,820 0 71,820

② 수입계획

  ◎공공예금 이자수입 1,1201,120,000원 =

  ◎고향사랑기부금 40,00040,000,000원 =

  ◎예치금 회수(전년도 이월) 30,70030,700,000원 =
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(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 고향사랑기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

세무1과 71,820 0 71,820

지방행정ㆍ재정지원 71,820 0 71,820

재무활동(세무1과) 71,820 0 71,820

보전지출(고향사랑기금) 71,820 0 71,820

고향사랑기금 적립금 71,820 0 71,820

602 예치금 71,820 0 71,820

지  출  합  계 71,820 0 71,820

③ 지출계획

71,820 071,820 71,82001  일반예치금

  ◎고향사랑기금 적립금 71,820,000원 = 71,820
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 고향사랑기금

(단위:천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액

(ⓐ-ⓑ)
계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금

회수

(이자포함)

예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및

기본경비

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

2018년까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2023년도 30,700 0 0 0 0 0 700 30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,700

2024년도 41,120 0 0 0 0 0 1,120 40,000 0 0 0 0 0 0 0 41,120

계 71,820 0 0 0 0 0 1,820 70,000 0 0 0 0 0 0 0 71,820
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 고향사랑기금

(단위:천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비  고

2022년도 말 현재액 2023년도 말 현재액 ⓐ 2024년도 말 현재액 ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합  계 0 30,700 71,820 41,120

예 치 금 소  계 0 30,700 71,820 41,120

농 협 중 앙 회 0 30,700 71,820 41,120
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Ⅳ. 복지환경국 소관
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사회복지기금

복 지 정 책 과

노 인 장 애 인 과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

   (1) 설치근거 : 국민기초생활 보장법 제18조의7제1항 및 시행령 제26조의2, 울산광역시 북구 사회복지기금 설치 및 운용 조례

   (2) 설치목적 : 저소득 주민의 생계자금 융자, 노인복지증진, 자활지원사업의 원활한 추진을 위한 비용 충당

   (3) 설치년도 : 2006년

② 기금운용의 기본방향

   (1) 기금사업의 목표          : 저소득 주민의 생활안정 지원 및 소득수준 향상, 노인복지증진

   (2) 2024년도 기금사업 개요   : 국민기초생활보장 수급자 및 저소득층 생활안정자금 융자, 자활자립 능력 배양, 노인복지 증진을 위한 사업비 지원

③ 기금조성 및 운용

   (1) 기금조성 현황 

     ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

  

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액 

ⓔ=ⓓ+ⓐ

비  고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

835,369 127,953 95,700 32,253 867,622
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     ○ 기금 총 조성규모

(단위:천원)

  

2024년도 말 

 조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

867,622 220,920 0 1,088,542

   (2) 재원조성  : 융자회수금, 수익금, 이자수입

   (3) 지원기준  : 저소득주민 생활안정자금, 자활기업 및 국민기초생활보장 수급자의 자활지원 사업비, 노인복지 증진 사업비

   (4) 지원대상  : 국민기초생활보장 수급자 및 차상위계층, 자활기업, 노인
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2. 자금운용계획

① 자금수지총괄

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

수          입          계          획 지          출          계          획

항  목 수 입 액 전년도수입액 증  감 항  목 지 출 액 전년도지출액 증  감

합   계 963,322 845,084 118,238 합   계 963,322 845,084 118,238

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 25,700 24,210 1,490

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 70,000 40,000 30,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 98,980 28,980 70,000 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 835,369 802,586 32,783 예 치 금 867,622 780,874 86,748

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 27,973 12,518 15,455 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 1,000 1,000 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

200 세외수입 30,353 14,898 15,455

210 경상적세외수입 29,353 13,898 15,455

216 이자수입 29,353 13,898 15,455

216-01 공공예금이자수입 27,973 12,518 15,455

216-02 융자금회수이자수입 1,380 1,380 0

220 임시적세외수입 1,000 1,000 0

224 기타수입 1,000 1,000 0

224-07 그외수입 1,000 1,000 0

700 보전수입등및내부거래 932,969 830,186 102,783

② 수입계획

  ◎정기예금 운용 등 이자수입 3,493

    ○생활안정자금 3,493

  ◎정기예금 운용 등 이자수입 24,480

    ○기초생활보장자금 19,484

    ○노인복지자금 4,996

116,437,000원*3.0% =

556,707,000원*3.5% =

162,225,280원*3.08% =

  ◎융자금 이자수입(연체이자) 1,380

    ○생활안정자금 1,38027,600,000원*5.0% =

  ◎자활수익금 1,0001,000,000원 =
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(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

710 보전수입등 932,969 830,186 102,783

713 융자금원금수입 97,600 27,600 70,000

713-01 민간융자금회수수입 97,600 27,600 70,000

714 예치금회수 835,369 802,586 32,783

714-01 예치금회수 835,369 802,586 32,783

수  입  합  계 963,322 845,084 118,238

  ◎생활안정자금 융자금원금 상환
2,300,000원*12월 =  27,600

70,000,000원 =  70,000
  ◎자활사업단 전세점포 융자금 회수

  ◎예치금 회수(전년도 이월) 116,437

    ○생활안정자금 116,437

  ◎예치금 회수(전년도 이월) 718,932

    ○기초생활보장자금 556,707

    ○노인복지자금 162,225

116,437,000원 =

556,707,000원 =

162,225,280원 =
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(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

복지정책과 148,910 143,991 4,919

취약계층지원 148,910 143,991 4,919

참여형 선진복지기반 구축 32,800 32,710 90

저소득계층 생계지원(사회복지기금) 32,800 32,710 90

저소득계층 생활안정자금 지원 32,800 32,710 90

201 일반운영비 2,800 2,710 90

501 융자금 30,000 30,000 0

재무활동(복지정책과) 116,110 111,281 4,829

보전지출(사회복지기금) 116,110 111,281 4,829

생활안정자금 적립금 116,110 111,281 4,829

602 예치금 116,110 111,281 4,829

③ 지출계획

400 400400 001  사무관리비

  ◎생활안정자금 전세권 설정 위탁비용

02  공공운영비

  ◎생활안정자금관리시스템 유지보수비

200,000원*2건 =

2,400,000원 =

400

2,400 2,3102,400 90

2,400

30,000 30,00030,000 001  민간융자금

  ◎생활안정자금 융자금 30,000,000원 = 30,000

116,110 111,281116,110 4,82901  일반예치금
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

노인장애인과 814,412 701,093 113,319

취약계층지원 647,191 535,976 111,215

저소득층 생활안정 지원 58,000 28,500 29,500

저소득계층 근로역량 강화(사회복지기금) 58,000 28,500 29,500

저소득계층 자활지원 58,000 28,500 29,500

301 일반보전금 8,000 8,000 0

307 민간이전                                                10,000 10,500 △500

501 융자금 40,000 10,000 30,000

재무활동(노인장애인과) 589,191 507,476 81,715

116,110  ◎생활안정자금 적립금 116,110,000원 =

8,000 8,0008,000 002  사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원)

  ◎기초생활보장자금 자활지원비 8,000,000원 = 8,000

10,000 10,50010,000 △50011  사회복지사업보조

  ◎자활사업 종사자 교육비 및 여비 등

  ◎자활참여자 우수사례 견학

  ◎자활참여자 명절 지원 사업

200,000원*10회 =

3,000,000원 =

5,000,000원 =

2,000

3,000

5,000

40,000 10,00040,000 30,00001  민간융자금

  ◎자활사업단(기업) 전세점포자금 지원 40,000,000원 = 40,000
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

보전지출(사회복지기금) 589,191 507,476 81,715

기초생활보장자금 적립금 589,191 507,476 81,715

602 예치금 589,191 507,476 81,715

노인ㆍ청소년 167,221 165,117 2,104

건강하고 활기찬 노후생활 보장 4,900 3,000 1,900

노인복지 증진(사회복지기금) 4,900 3,000 1,900

노인복지자금 4,900 3,000 1,900

307 민간이전 4,900 3,000 1,900

재무활동(노인장애인과) 162,321 162,117 204

보전지출(사회복지기금) 162,321 162,117 204

노인복지자금 적립금 162,321 162,117 204

602 예치금 162,321 162,117 204

지  출  합  계 963,322 845,084 118,238

589,191 507,476589,191 81,71501  일반예치금

  ◎기초생활보장자금 적립금 589,191,000원 = 589,191

4,900 3,0004,900 1,90011  사회복지사업보조

  ◎경로당 임원 회계교육 4,900,000원 = 4,900

162,321 162,117162,321 20401  일반예치금

  ◎노인복지자금 적립금 162,321,000원 = 162,321
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액

(ⓐ-ⓑ)
계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금

회수

(이자포함)

예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및

기본경비

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

2018년까지 3,798,146 236,051 1,500,000 0 622,676 0 184,032 1,255,387 1,594,300 885,579 708,721 0 0 0 0 2,203,846

2019년도 737,756 582,950 0 0 25,188 0 36,730 92,888 1,474,393 1,452,193 22,200 0 0 0 0 △736,637

2020년도 143,963 0 0 0 109,744 0 10,340 23,879 789,657 759,657 30,000 0 0 0 0 △645,694

2021년도 77,837 0 0 0 46,483 0 10,622 20,732 73,187 21,355 35,000 0 0 0 16,832 4,650

2022년도 78,061 0 0 0 39,428 0 7,939 30,694 57,504 17,504 40,000 0 0 0 0 20,557

2023년도 52,457 0 0 0 37,322 0 14,135 1,000 63,810 23,810 40,000 0 0 0 0 △11,353

2024년도 127,953 0 0 0 98,980 0 27,973 1,000 95,700 25,700 70,000 0 0 0 0 32,253

계 5,016,173 819,001 1,500,000 0 979,821 0 291,771 1,425,580 4,148,551 3,185,798 945,921 0 0 0 16,832 867,622
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비  고

2022년도 말 현재액 2023년도 말 현재액 ⓐ 2024년도 말 현재액 ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합  계 846,722 835,369 867,622 32,253

예 치 금 소  계 846,722 835,369 867,622 32,253

농 협 중 앙 회
( 생 활 안 정 자 금 ) 119,052 116,437 116,110 △327

농 협 중 앙 회
(기초생활보장자금)

565,198 556,707 589,191 32,484

농 협 중 앙 회
( 노 인 복 지 자 금 ) 162,472 162,225 162,321 96
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식품진흥기금

환 경 위 생 과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

   (1) 설치근거 : 식품위생법 제89조, 울산광역시 북구 식품진흥기금 운용·관리 조례

   (2) 설치목적 : 식품위생 및 주민영양의 수준향상을 위한 사업을 수행하는데 필요한 재원 충당

   (3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

   (1) 기금사업의 목표          : 식품의 위해로부터 안전성을 도모하고, 식품안전 사고를 사전 예방

   (2) 2024년도 기금사업 개요   : 음식문화개선 및 좋은 식단 실천, 위생수준 향상 등

③ 기금조성 및 운용

   (1) 기금조성 현황 

     ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

  

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액 

ⓔ=ⓓ+ⓐ

비  고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

309,463 56,075 53,918 2,157 311,620
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     ○ 기금 총 조성규모

(단위:천원)

  

2024년도 말 

 조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

311,620 0 0 311,620

   (2) 재원조성  : 식품위생법 위반 과징금 수입, 이자 수입

   (3) 지원기준  : 울산광역시 북구 식품진흥기금 설치 및 운용조례 제4조에 적합한 사업

   (4) 지원대상  : 식품위생업소 및 모범음식점
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2. 자금운용계획

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수          입          계          획 지          출          계          획

항  목 수 입 액 전년도수입액 증  감 항  목 지 출 액 전년도지출액 증  감

합   계 365,538 358,063 7,475 합   계 365,538 358,063 7,475

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 38,158 34,158 4,000

보 조 금 7,500 7,500 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 309,463 309,167 296 예 치 금 311,620 309,105 2,515

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 9,175 4,396 4,779 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 39,400 37,000 2,400 기 타 지 출 15,760 14,800 960
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회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

200 세외수입 48,575 41,396 7,179

210 경상적세외수입 9,175 4,396 4,779

216 이자수입 9,175 4,396 4,779

216-01 공공예금이자수입 9,175 4,396 4,779

230 지방행정제재ㆍ부과금 39,400 37,000 2,400

231 과징금 39,400 37,000 2,400

231-01 과징금 39,400 37,000 2,400

500 보조금 7,500 7,500 0

520 시ㆍ도비보조금등 7,500 7,500 0

521 시ㆍ도비보조금등 7,500 7,500 0

521-01 시ㆍ도비보조금등 7,500 7,500 0

700 보전수입등및내부거래 309,463 309,167 296

710 보전수입등 309,463 309,167 296

② 수입계획

  ◎정기예금 운용 등 이자수입
9,175,000원 =  9,175

  ◎식품위생법 위반 과징금 수입
39,400,000원 =  39,400

  ◎식품위생특화사업 지원(음식문화개선)

   7,5007,500,000원 =
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(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

714 예치금회수 309,463 309,167 296

714-01 예치금회수 309,463 309,167 296

수  입  합  계 365,538 358,063 7,475

  ◎예치금 회수(전년도 이월)
309,463,000원 =  309,463
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(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

환경위생과 365,538 358,063 7,475

식품의약안전 365,538 358,063 7,475

안전한 식품의 제조·유통기반 조성 53,918 48,958 4,960

식품진흥기금 운용(식품진흥기금) 53,918 48,958 4,960

좋은 식단 실천 및 식품위생 홍보 사업 38,918 33,958 4,960

201 일반운영비 15,700 11,700 4,000

301 일반보전금 2,458 2,458 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

③ 지출계획

15,700 11,70015,700 4,00001  사무관리비

  ◎식품진흥기금 운영위원회 참석수당

  ◎저염식 및 음식등급제 홍보물 제작

  ◎식중독 예방 및 부정불량식품 홍보물 제작

  ◎남은음식 싸주기 홍보물 제작

  ◎동네 빵집 활성화 종이봉투 제작

70,000원*5명*2회 =

3,000원*1,000개 =

2,000원*1,500개 =

5,000,000원 =

4,000,000원 =

700

3,000

3,000

5,000

4,000

2,458 2,4582,458 014  기타보상금

  ◎모범음식점 물품 지원

  ◎식품제조·가공업 우수업소 종량제봉투 지원

  ◎전통시장 수준향상 우수업소 물품지원

1,500,000원 =

1,490원*20매*12개소 =

20,000원*30개소 =

1,500

358

600
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

308 자치단체등이전 15,760 14,800 960

음식문화개선지원사업 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

재무활동(환경위생과) 311,620 309,105 2,515

보전지출(식품진흥기금) 311,620 309,105 2,515

식품진흥기금 적립금 311,620 309,105 2,515

602 예치금 311,620 309,105 2,515

5,000 5,0005,000 002  민간경상사업보조

  ◎웰빙라이프울산 음식문화 행사 지원 5,000,000원 = 5,000

15,760 14,80015,760 96014  기타부담금

  ◎과징금수입 광역시 귀속분 반환 39,400,000원*40% = 15,760

15,000 15,00015,000 001  사무관리비

  ◎음식점 위생등급제 활성화 컨설팅 등

  ◎소분라벨지 등 물품구입

330,000원*35개소 =

3,450,000원 =

11,550

[시         5,775]

[구         5,775]

3,450

[시         1,725]

[구         1,725]
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

지   출   합   계 365,538 358,063 7,475

311,620 309,105311,620 2,51501  일반예치금

  ◎식품진흥기금 적립금 311,620,000원 = 311,620
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액

(ⓐ-ⓑ)
계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금

회수

(이자포함)

예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및

기본경비

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

2018년까지 920,297 0 80,000 0 0 0 91,265 749,032 561,700 293,965 0 36,757 0 0 230,978 358,597

2019년도 37,470 0 4,000 0 0 0 5,910 27,560 37,192 26,168 0 0 0 0 11,024 278

2020년도 64,435 0 5,500 0 0 0 4,415 54,520 55,873 34,065 0 0 0 0 21,808 8,562

2021년도 38,719 0 7,000 0 0 0 1,270 30,449 92,743 82,903 0 0 0 0 9,840 △54,024

2022년도 43,018 0 9,600 0 0 0 228 33,190 51,685 38,245 0 0 0 0 13,440 △8,667

2023년도 53,675 0 7,500 0 0 0 9,175 37,000 48,958 34,158 0 0 0 0 14,800 4,717

2024년도 56,075 0 7,500 0 0 0 9,175 39,400 53,918 38,158 0 0 0 0 15,760 2,157

계 1,213,689 0 121,100 0 0 0 121,438 971,151 902,069 547,662 0 36,757 0 0 317,650 311,620
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비  고

2022년도 말 현재액 2023년도 말 현재액 ⓐ 2024년도 말 현재액 ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합  계 304,747 309,463 311,620 2,157

예 치 금 소  계 304,747 309,463 311,620 2,157

농 협 ( 구 금 고 ) 304,747 309,463 311,620 2,157
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Ⅴ. 안전건설국 소관
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재난관리기금

안 전 총 괄 과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

   (1) 설치근거 : 재난 및 안전관리 기본법 제67조 및 제68조, 울산광역시 북구 재난관리기금 운용·관리 조례

   (2) 설치목적 : 재난의 예방 및 응급조치 등 재난관리에 소요되는 비용충당

   (3) 설치년도 : 2005년

② 기금운용의 기본방향

   (1) 기금사업의 목표          : 재난의 예방 및 응급조치로 인명 및 재산피해 최소화

   
(2) 2024년도 기금사업 개요   :

 

재난 사전대비 시급히 보수·보강 등 정비를 요한 사업, 재난피해시설의 응급복구 및 응급조치사업,

재난예방 홍보 및 훈련사업

③ 기금조성 및 운용

   (1) 기금조성 현황 

     ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

  

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액 

ⓔ=ⓓ+ⓐ

비  고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

2,163,172 904,008 680,000 224,008 2,387,180
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     ○ 기금 총 조성규모

(단위:천원)

  

2024년도 말 

 조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

2,387,180 0 0 2,387,180

   (2) 재원조성  : 구 출연금, 이자수입

   (3) 지원기준  : 긴급히 보수·보강하여야 할 재난위험시설 및 재난위험지(자치단체소유 또는 지정관리시설물)

  
 (4) 지원대상  : 재난 사전대비 점검 결과 시급히 보수·정비를 요한 사업, 재난예방이나 경감을 위하여 필요한 연구용역사업,

재난피해시설 응급복구 및 조치사업 등 관련법에 규정한 사항
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2. 자금운용계획

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수          입          계          획 지          출          계          획

항  목 수 입 액 전년도수입액 증  감 항  목 지 출 액 전년도지출액 증  감

합   계 3,067,180 2,447,468 619,712 합   계 3,067,180 2,447,468 619,712

전 입 금 841,667 794,041 47,626 비 융 자 성 사 업 비 680,000 680,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,163,172 1,630,794 532,378 예 치 금 2,387,180 1,767,468 619,712

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 62,341 22,633 39,708 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

200 세외수입 62,341 22,633 39,708

210 경상적세외수입 62,341 22,633 39,708

216 이자수입 62,341 22,633 39,708

216-01 공공예금이자수입 62,341 22,633 39,708

700 보전수입등및내부거래 3,004,839 2,424,835 580,004

710 보전수입등 2,163,172 1,630,794 532,378

714 예치금회수 2,163,172 1,630,794 532,378

714-01 예치금회수 2,163,172 1,630,794 532,378

720 내부거래 841,667 794,041 47,626

721 전입금 841,667 794,041 47,626

721-03 기타회계전입금 841,667 794,041 47,626

수  입  합  계 3,067,180 2,447,468 619,712

② 수입계획

  ◎정기예금 운용 등 이자수입 62,341

    ○공금예금 841

    ○정기예금 61,500

120,172,931원*0.7% =

2,050,000,000원*3.0% =

  ◎예치금 회수(전년도 이월)
2,163,172,931원 =  2,163,172

  ◎일반회계 전입금 841,667841,667,000원 =
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(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

안전총괄과 3,067,180 2,447,468 619,712

재난방재ㆍ민방위 3,067,180 2,447,468 619,712

재난재해 예방 및 복구 680,000 680,000 0

재난재해 사전예방(재난관리기금) 220,000 220,000 0

재난재해 예방활동 강화 220,000 220,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 160,000 160,000 0

재난재해 복구활동(재난관리기금) 460,000 460,000 0

재난피해 응급복구 추진 460,000 460,000 0

201 일반운영비 240,000 240,000 0

③ 지출계획

60,000 60,00060,000 001  사무관리비

  ◎재난대비 훈련비

  ◎재난예방 장비임차비

    ○덤프트럭 15톤

    ○백호우 0.6m³

20,000,000원 =

5,000,000원*2대*2월 =

5,000,000원*2대*2월 =

20,000

40,000

20,000

20,000

160,000 160,000160,000 001  시설비

  ◎재난예방 사업비 160,000,000원 = 160,000

240,000 240,000240,000 001  사무관리비
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

206 재료비 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 160,000 160,000 0

재무활동(안전총괄과) 2,387,180 1,767,468 619,712

보전지출(재난관리기금) 2,387,180 1,767,468 619,712

재난관리기금 적립금 2,387,180 1,767,468 619,712

602 예치금 2,387,180 1,767,468 619,712

지  출  합  계 3,067,180 2,447,468 619,712

240,000  ◎응급복구 장비 임차

    ○덤프트럭 15톤

    ○백호우 0.6㎥

5,000,000원*6대*4월 =

5,000,000원*6대*4월 =

120,000

120,000

60,000 60,00060,000 001  재료비

  ◎염화칼슘 구입비 600,000원*100톤 = 60,000

160,000 160,000160,000 001  시설비

  ◎응급복구 사업비 160,000,000원 = 160,000

1,153,180 660,4681,153,180 492,71201  일반예치금

  ◎재난관리기금 적립금

02  의무예치금

  ◎의무예치금

1,153,180,000원 =

1,234,000,000원 =

1,153,180

1,234,000 1,107,0001,234,000 127,000

1,234,000
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액

(ⓐ-ⓑ)
계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금

회수

(이자포함)

예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및

기본경비

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

2018년까지 6,984,785 3,846,137 2,859,300 0 0 0 279,348 0 5,137,242 4,547,552 0 385,934 0 0 203,756 1,847,543

2019년도 643,100 622,813 0 0 0 0 20,287 0 316,667 316,667 0 0 0 0 0 326,433

2020년도 1,108,919 672,196 430,000 0 0 0 6,723 0 1,875,169 1,875,169 0 0 0 0 0 △766,250

2021년도 1,297,092 709,297 555,888 0 0 0 31,907 0 1,033,680 1,033,680 0 0 0 0 0 263,412

2022년도 767,019 755,736 0 0 0 0 11,283 0 723,694 613,456 0 91,240 0 0 18,998 43,325

2023년도 848,961 794,041 0 0 0 0 54,920 0 400,252 400,252 0 0 0 0 0 448,709

2024년도 904,008 841,667 0 0 0 0 62,341 0 680,000 680,000 0 0 0 0 0 224,008

계 12,553,884 8,241,887 3,845,188 0 0 0 466,809 0 10,166,704 9,466,776 0 477,174 0 0 222,754 2,387,180
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비  고

2022년도 말 현재액 2023년도 말 현재액 ⓐ 2024년도 말 현재액 ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합  계 1,714,463 2,163,172 2,387,180 224,008

예 치 금 소  계 1,714,463 2,163,172 2,387,180 224,008

농 협 은 행 1,714,463 2,163,172 2,387,180 224,008
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옥외광고발전기금

건 축 주 택 과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

① 기금설치 개요

   (1) 설치근거 : 옥외광고물 등의 관리와 옥외광고산업 진흥에 관한 법률 제6조의2, 울산광역시 북구 옥외광고발전기금 설치 및 운용 조례

   (2) 설치목적 : 광고물 등의 정비를 통해 아름답고 쾌적한 생활환경을 조성하기 위한 재원 조성

   (3) 설치년도 : 2008년

② 기금운용의 기본방향

   (1) 기금사업의 목표          : 광고물 등의 정비를 통한 아름답고 쾌적한 생활환경 조성

   (2) 2024년도 기금사업 개요   : 광고물 등의 정비, 지정게시대 설치 등 고유 목적을 실행을 위한 사업추진

③ 기금조성 및 운용

   (1) 기금조성 현황 

     ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

  

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액 

ⓔ=ⓓ+ⓐ

비  고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ=ⓑ-ⓒ

667,121 118,880 112,920 5,960 673,081
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     ○ 기금 총 조성규모

(단위:천원)

  

2024년도 말 

 조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

673,081 0 0 673,081

   (2) 재원조성  : 옥외광고물 신고 및 허가 수수료, 불법광고물 과태료, 이자수입

   (3) 지원기준  : 광고물 정비사업 등 아름답고 쾌적한 생활환경 조성을 위하여 필요한 사업 비용

   (4) 지원대상  : 광고물 등의 정비 및 개선, 옥외광고사업자 등에 대한 교육 및 지원, 광고물 등의 안전관리에 관한 사항 등
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2. 자금운용계획

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수          입          계          획 지          출          계          획

항  목 수 입 액 전년도수입액 증  감 항  목 지 출 액 전년도지출액 증  감

합   계 786,001 745,899 40,102 합   계 786,001 745,899 40,102

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 112,920 70,520 42,400

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 667,121 653,770 13,351 예 치 금 673,081 675,379 △2,298

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 18,880 12,129 6,751 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 100,000 80,000 20,000 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

200 세외수입 118,880 92,129 26,751

210 경상적세외수입 78,880 72,129 6,751

213 수수료수입 60,000 60,000 0

213-05 기타수수료 60,000 60,000 0

216 이자수입 18,880 12,129 6,751

216-01 공공예금이자수입 18,880 12,129 6,751

230 지방행정제재ㆍ부과금 40,000 20,000 20,000

234 과태료 40,000 20,000 20,000

234-02 기타과태료 40,000 20,000 20,000

700 보전수입등및내부거래 667,121 653,770 13,351

710 보전수입등 667,121 653,770 13,351

② 수입계획

  ◎옥외광고물 신고 및 허가 수수료
60,000,000원 =  60,000

  ◎정기예금 운용 등 이자수입
393,000,000원*3.08% =  12,104

150,000,000원*3.08% =  4,620

70,000,000원*3.08% =  2,156

  ◎정기예금 운용 등 이자수입

  ◎정기예금 운용 등 이자수입

  ◎불법광고물 과태료 40,00040,000,000원 =
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(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

714 예치금회수 667,121 653,770 13,351

714-01 예치금회수 667,121 653,770 13,351

수  입  합  계 786,001 745,899 40,102

  ◎예치금 회수(전년도 이월)
667,121,000원 =  667,121
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(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

건축주택과 786,001 745,899 40,102

지역및도시 786,001 745,899 40,102

도시경관 개선 112,920 70,520 42,400

옥외광고물 관리(옥외광고발전기금) 112,920 70,520 42,400

옥외광고물 정비 112,920 70,520 42,400

201 일반운영비 55,920 47,520 8,400

③ 지출계획

15,000 15,00015,000 001  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○풍수해 및 재해 대비 옥외광고물 정비

      -풍수해 및 재해 대비 위험 간판 철거

      -풍수해 및 재해 대비 안전점검

    ○벽보게시판 설치

02  공공운영비

  ◎시설장비유지비

    ○현수막 지정게시대 상판 보수

  ◎공공요금 및 제세

    ○자동경고 발송시스템 운영

    ○호계 구시가지 조형물 전기요금

500,000원*8회 =

250,000원*2일*1회 =

3,500,000원*3개 =

400,000원*12개 =

2,970,000원*12월 =

40,000원*12월 =

15,000

4,500

4,000

500

10,500

40,920 32,52040,920 8,400

4,800

4,800

36,120

35,640

480
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

206 재료비 43,000 0 43,000

401 시설비및부대비 14,000 23,000 △9,000

재무활동(건축주택과) 673,081 675,379 △2,298

보전지출(옥외광고발전기금) 673,081 675,379 △2,298

옥외광고발전기금 적립금 673,081 675,379 △2,298

602 예치금 673,081 675,379 △2,298

지  출  합  계 786,001 745,899 40,102

43,000 043,000 43,00001  재료비

  ◎주민참여예산 지역위원회 제안사업

    ○농소3동 일원 불법광고물 부착방지판 설치

  ◎불법광고물 부착방지판 설치

    ○호계로 일원 불법광고물 부착방지판 설치

5,000,000원 =

38,000,000원 =

5,000

5,000

38,000

38,000

14,000 23,00014,000 △9,00001  시설비

  ◎현수막 지정게시대 설치

    ○2단형 게시대

    ○4단형 게시대

    ○게시시설 이설

3,000,000원*1개 =

9,000,000원*1개 =

1,000,000원*2회 =

14,000

3,000

9,000

2,000

673,081 675,379673,081 △2,29801  일반예치금

  ◎옥외광고발전기금 적립금 673,081,000원 = 673,081



- 98 -

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액

(ⓐ-ⓑ)
계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금

회수

(이자포함)

예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및

기본경비

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

2018년까지 1,069,795 0 0 0 0 0 62,387 1,007,408 102,770 102,770 0 0 0 0 0 967,025

2019년도 83,400 0 0 0 0 0 14,964 68,436 111,338 111,338 0 0 0 0 0 △27,938

2020년도 657,701 0 572,000 0 0 0 17,776 67,925 851,067 851,067 0 0 0 0 0 △193,366

2021년도 76,577 0 0 0 0 0 5,434 71,143 155,528 144,535 0 0 0 0 10,993 △78,951

2022년도 125,519 0 24,682 0 0 0 7,259 93,578 146,781 146,781 0 0 0 0 0 △21,262

2023년도 92,133 4 0 0 0 0 12,129 80,000 70,520 70,520 0 0 0 0 0 21,613

2024년도 118,880 0 0 0 0 0 18,880 100,000 112,920 112,920 0 0 0 0 0 5,960

계 2,224,005 4 596,682 0 0 0 138,829 1,488,490 1,550,924 1,539,931 0 0 0 0 10,993 673,081
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비  고

2022년도 말 현재액 2023년도 말 현재액 ⓐ 2024년도 말 현재액 ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합  계 645,508 667,121 673,081 5,960

예 치 금 소  계 645,508 667,121 673,081 5,960

농 협 중 앙 회 645,508 667,121 673,081 5,960




